

# **CMS Finance ApS**

**Edlevej 4, 2900 Hellerup**

**CVR-nr. 31 07 71 17**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2017.

---

**Morten Strømsted**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CMS Finance ApS Edlevej 4 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 31 07 71 17
	Stiftet: 3. december 2007
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Strømsted
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Associeret virksomhed</b>	Strømsted Invest ApS, Gentofte

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedformål er at eje anpartar og aktier i andre selskaber samt drive produktion, handel og anden dermed beslægtet virksomhed her i landet såvel som i udlandet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 720 t.kr. mod 661 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-6.473	-5.755
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-6.473</b>	<b>-5.755</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	726.133	691.988
Andre finansielle indtægter	13.081	13.115
1 Øvrige finansielle omkostninger	-14.972	-47.284
<b>Resultat før skat</b>	<b>717.769</b>	<b>652.064</b>
2 Skat af årets resultat	1.798	8.718
<b>Årets resultat</b>	<b>719.567</b>	<b>660.782</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	726.133	691.988
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Disponeret fra overført resultat	-58.266	-81.806
<b>Disponeret i alt</b>	<b>719.567</b>	<b>660.782</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>19.412.313</u>	<u>18.686.180</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.412.313</u>	<u>18.686.180</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.412.313</u></b>	<b><u>18.686.180</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	10.516	8.718
Tilgodehavende selskabsskat	<u>274</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.790</u>	<u>8.718</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>346.384</u>	<u>213.745</u>
Værdipapirer i alt	<u>346.384</u>	<u>213.745</u>
Likvide beholdninger	<u>10.563</u>	<u>167.662</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>367.737</u></b>	<b><u>390.125</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.780.050</u></b>	<b><u>19.076.305</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.381.063	18.654.930
6 Overført resultat	171.839	230.105
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.729.602</u></b>	<b><u>19.060.635</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	<u>50.448</u>	<u>15.670</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.448</u>	<u>15.670</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>50.448</u></b>	<b><u>15.670</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.780.050</u></b>	<b><u>19.076.305</u></b>

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	14.972	47.284
	<b><u>14.972</u></b>	<b><u>47.284</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-1.798	-8.718
	<b><u>-1.798</u></b>	<b><u>-8.718</u></b>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	31.250	31.250
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>31.250</u></b>	<b><u>31.250</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	18.654.930	18.062.942
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	726.133	691.988
Udbytte	0	-100.000
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>19.381.063</u></b>	<b><u>18.654.930</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>19.412.313</u></b>	<b><u>18.686.180</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos CMS Finance ApS</b>
Strømsted Invest ApS, Gentofte	25 %	77.649.256	2.904.533	19.412.313



## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	18.654.930	18.062.942
Resultatandel	726.133	691.988
Udloddet udbytte/årets regulering	0	-100.000
	<b><u>19.381.063</u></b>	<b><u>18.654.930</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	230.105	211.911
Årets overførte overskud eller underskud	-58.266	-81.806
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	100.000
	<b><u>171.839</u></b>	<b><u>230.105</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	<b><u>51.700</u></b>	<b><u>50.600</u></b>